

خبر

دور فینال به سیم آخر زد:
نگریرا آبروی ما را برد

نشست اطلاعات از روند تحقیقات پلیس اسپانیا در پرونده نگریرا ادامه دارد. بعد از آنکه اعلام شد ۲۰ دور سابق به بازرس پرونده گفته‌اند که نگریرا، نایب رئیس وقت کمیته داوران اسپانیا، سعی داشته آنها را به سوخت زدن به سود بارسا ترغیب کند دیروز یک دور سابق ادعایی تندتر مطرح کرد و مدعی شد باشگاه بارسلونا سعی در خرید داورها داشته است. این ادعا توسط یکی از داوران سابق فوتبال اسپانیا به نام خوزه لوئیس گونزالس مطرح شد. او از سال ۱۹۸۸ تا ۲۰۲۰ در اسپانیا داور می‌کرد و همچنان به فعالیت در این حوزه ادامه می‌دهد و داور وی‌ای آر است. نگریرا متهم به دریافت ۷/۳ میلیون یورو طی ۱۸ سال از باشگاه بارسلوناست. سوتو گرادو روز گذشته در کنفرانس خبری سوپر جام اسپانیا در ریاض، با سوآلی در مورد فساد داوران در اسپانیا مواجه شد و نتوانست خشمش را پنهان کند: «دارم عصبانی می‌شوم و خونم به جوش آمده است. مطالب دیروز را نخوانده‌ام چون از پرونده نگریرا خیلی خسته شده‌ام. شما در کادنا سر کار می‌کنید و یک فرد فاسد در شبکه شناسایی می‌شود. آیا اکنون همه کسانی که در کادنا سر کار می‌کنند، فاسد هستند؟ نه من معتقدم که اینطور است.» سوتو گرادو ادامه داد: «نگریرا شخصیتی است که از موقعیت خودش سوء استفاده کرده و بیشترین زیان را در تاریخ داور اسپانیا وارد کرده است. امیدواریم این قضیه حل شود و هرکسی که تخلف کرده، تائوانش را بدهد. حالا بهتر است ما داوران را رها کنیم. ما داورانی که اینجا هستیم، فاسد نیستیم. دادگاه تعیین می‌کند چه کسی فاسد بوده است.»

تمدید قرارداد مرد
اول اسپانیا تا ۲۰۲۶

پس از جام جهانی ۲۰۲۲ و قطع همکاری فدراسیون فوتبال اسپانیا با لوئیس انریکه، تصور می‌شد نیمکت اسپانیا به مارسلیانو واکاژ شود ولی لوئیس روبیالیس، رئیس وقت، دلا فوئنته را جانشین انریکه کرد. او در تیم‌های پایه اسپانیا مربیگری کرده بود و هدایت تیم المپیک و جوانان را برعهده داشت. ریسی که که جواب داد و دلا فوئنته علی‌رغم انتقادات، توانسته خودش را کاملاً ثابت کند. در اولین بازی، اسپانیا با او نروژ را با سه گل شکست داد ولی در دومین بازی به اسکاتلند باختند. انتقادات از همان بازی شروع شد ولی لاروخا با دلا فوئنته در مرحله نهایی لیگ ملت‌ها توانست عنوان قهرمانی را کسب کند که پاسخ محکمی به منتقدان بود. دلا فوئنته اما به دلیل غریب‌زنی فاصله‌ای تا اخراج نداشت. اوس از اظهارات جنجالی روبیالیس در مجمع فدراسیون فوتبال (هرگز استعفا نمی‌دهم) برای او دست‌زد که خشم ملی‌پوشان زن اسپانیا و بسیاری از رسانه‌ها را به همراه داشت. دلا فوئنته احضار شد و سپس عذرخواهی کرد و گفت سوءتفاهم شده بود. دلا فوئنته که مطمئناً در پیورو ۲۰۲۴ نیز زوری نیمکت لاروخا حضور خواهد داشت، تا پایان این رقابت‌ها قراردادش معتبر است، اما آلبرت لاکه، مدیر تیم‌های ملی اسپانیا، امروز در مصاحبه با آس رسماً اعلام کرد که قرارداد دلا فوئنته تا ۲۰۲۶ تمدید شده است. لاکه گفت: «صحبت‌های زیادی در مورد قرارداد لوئیس دلا فوئنته وجود دارد، اما من که مسئول اصلی تیم‌های ملی هستم، می‌توانم اعلام کنم که قرارداد او تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ تمدید شده است. ما خوشحالیم که دلا فوئنته را در رأس کار داریم و همکاری با او آسان است. همه مادر یک مسیر هستیم و آن رسیدن به قهرمانی پیورو ۲۰۲۴ و سپس صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ است.»



جوردن هندرسون

گزینه جدی یونوتوس

به گزارش جانلوکا دی مارتینو، یونوتوس قصد تقویت خط میانی تیم تحت هدایت ماسیمیلیانو آلگری را دارد و یکی از گزینه‌های مد نظر آنها جوردن هندرسون به شمار می‌رود. این هافبک ۳۳ ساله که در تابستان ۲۰۲۳ از لیورپول به الاتفاق پیوست، می‌خواهد به فوتبال اروپا باز گردد و بیانکونی صحبت‌هایی با او داشته است. جدایی هندرسون در صورت موافقت باشگاه عربستانی احتمالاً به صورت قرضی خواهد بود.



آنته پوستکو گلو:

فکر نمی‌کردم این بازیکن را بخریم!

امشب دو تیم منچستر یونایتد و تاتنهام به مصاف یکدیگر خواهند رفت. آنته پوستکو گلو در کنفرانس خبری پیش از این جدال، راجع به جذب ورنر گفت: «وقتی یوهان لانگ راجع به ممکن بودن جذب تیمو ورنر با من صحبت کرد، واقعاً هیجان زده شدم. فکر نمی‌کردم جذب تیمو ورنر در این مقطع امکان‌پذیر باشد و گمان می‌کردم با این شرایطی که تیم ما در آن قرار دارد، جذب چنین بازیکنی محال است.»



ژوزه مورینیو:

اسم من هری مورینیو پاتر است

میلان و آس رم در دیداری از هفته بیستم سری ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به مصاف یکدیگر می‌روند. ژوزه مورینیو در کنفرانس مطبوعاتی پیش از این دیدار گفت: «من تنها کسی هستم که در مدت حضورم حتی یک دقیقه از تمرینات را از دست نداده‌ام. تیم‌هایی که قصد کسب مقام چهارم را دارند از ما قوی‌تر هستند اما ما هم هستیم و مردم فکر می‌کنند که نام من ژوزه هری مورینیو پاتر است؛ بنابراین انتظارات افزایش می‌یابد.»



پایان همکاری ۲۵ ساله با بارسلونا نزدیک است؟

یوما به جای نایکی

پرداخته و اعلام کرده یوما بشدت جایگاه نایکی به عنوان اسپانسر اصلی بارسلونا را به خطر انداخته است. پیش از این در رختکن بارسا صحبت‌هایی از پایان همکاری با نایکی مطرح شده بود. فوتبالیست‌های مطرحی مانند آنتوان گریزمان و نیمار قراردادهای شخصی با کمپانی آلمانی دارند که اسپانسرشیپ یوروسپایدرتوموند و میلان را نیز در اختیار دارد. در این گزارش آمده هیچ مقام مسئولی در باشگاه پیداشدن سر و کله یوما را تکذیب نکرده است اما تصمیم‌گیران باشگاه این موضوع را خیلی پیچیده می‌دانند و ترجیح می‌دهند درباره‌اش حرف نزنند؛ این به خاطر رابطه رو به انحلال با نایکی است که در سال‌های اخیر رو به وخامت گذاشته است. شاید دو طرف ترجیح بدهند هر چه زودتر به این همکاری پرچنجال پایان دهند. شاید فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ آخرین فصلی باشد که آرم نایکی روی پیراهن بارسلونا دیده می‌شود به خصوص وقتی یوما تلاش مضاعفی را آغاز کرده تا از فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ اسپانسر بارسلونا شود.

این دو، برای خیلی‌ها جدایی‌شان قابل تصور نیست. اما یک رقیب بزرگ خودش را به بارسلونا نزدیک کرده و احتمال می‌رود این همکاری ۲۵ ساله به پایان برسد. در واقع این شرایط، کمپانی آلمانی یوما را به فکر انداخته که جایگزین نایکی شود. گفته می‌شود یوما به منچستر سیتی ۸۲۴ میلیون دلار داده و آنطور که روزنامه اسپورت کاتالونیا گزارش داده این کمپانی قصد دارد با ارائه لباس آبی‌ناری پوشان شود. یوما در سال ۲۰۱۹ با یک قرارداد ده ساله به ارزش سالانه ۸۲ میلیون دلار، به تیم پپ گواردیولا ۸۲۴ میلیون دلار می‌دهد. در همین شهر منچستر، یونایتد گرانترین قرارداد لباس تاریخ باشگاه را بسته است. دیگر کمپانی آلمانی، آدیداس قراردادی ده ساله با شیاطین سرخ بسته که بر اساس آن سالانه ۱۱۴ میلیون دلار و در مجموع ۱۴/۱ میلیارد دلار می‌پردازد. همچنین رقیب ابدی بارسلونا، رئال مادرید سالانه ۱۰۷ میلیون دلار از آدیداس بابت تهیه لباس دریافت می‌کند. موندو دیورتیوو به شرح این گزارش

همکاری بارسلونا و نایکی سابقه زیادی دارد، بیش از یک ربع قرن، اما یوما می‌تواند این رابطه را خراب کند. بارسلونا و نایکی در این مدت، موفقیت‌های زیادی به دست آورده‌اند و بلوگران بر اساس آخرین قراردادش تا سال ۲۰۲۸ سالانه ۱۱۵ میلیون دلار از کمپانی آمریکایی می‌گیرد که بر اساس متغیرهایی می‌تواند به ۱۶۹ میلیون دلار برسد. تجب‌آور اینکه تنها ۷۲ میلیون دلار از این مبلغ بابت اسپانسرشیپ به بارسلونا می‌رود و برای همین غول کاتالان خود را مستحق درآمد دریافت بیشتری می‌داند. اما کار این دو شریک تجاری بارها به خاطر مسائل فروش و خدمات به دادگاه کشیده و ناراحتی بارسلونا بیشتر شده چون برند آمریکایی در سه سال گذشته نتوانسته به اندازه مورد نیاز بارسلونا محصولات خود را فراهم کند و باعث نارضایتی هواداران شده است. بارسا آماده است برای یک قرارداد بهتر دوباره با نایکی وارد مذاکره شود. نایکی هم نگران است که بارسلونا به سراغ کمپانی دیگری برای تهیه کیت‌های خود برود در حالی که با توجه به رابطه عمیق

گزارش

انگیزه‌های متفاوت منچستریونایتد و تاتنهام

مقابل چشمان تیزبین رئیس

مثلث سون هئونگ
مین، پایه سار و
ایوه بیسوما به
تیم‌های ملی خود
رفته‌اند و اریک دایر
هم بعد از ۹ سال از
تاتنهام جدا شده و
به بایرن مونیخ رفته
است. پوستکو گلو
اما می‌تواند از دو
خرید جدیدش، تیمو
ورنر که از لایپزیگ
قرض گرفته شده
و رادو دراگوسین،
مدافع سابق جنوا
استفاده کند هر چند
اجازه کار دومی هنوز
صادر نشده است

اخبار تیمی

آندره اوانا برای بازی در تیم ملی کامرون در جام ملت‌های آفریقا دعوت شده اما این بازی از دروازه منچستریونایتد محافظت می‌کند. سفیان امرابط اما به تیم ملی مراکش ملحق شده است. تن هاخ اعلام کرده لوک شوا، کاسمیرو و لیساندرو مارتینس تمرین را ادامه داده‌اند و می‌توانند بازی کنند. کریستین اریکسن و آما دیالو هم از بیماری و آنتونی از مصدومیت رها شده‌اند اما به نظر می‌رسد میسون ماونت، هری مگوایر، ویکتور لیندلوف، تایلر مالاسیا و آنتونی مارسیال این بازی را از دست بدهند. مثلث سون هئونگ مین، پایه سار و ایوه بیسوما به تیم‌های ملی خود رفته‌اند و اریک دایر هم بعد از ۹ سال از تاتنهام جدا شده و به بایرن مونیخ رفته است. پوستکو گلو اما می‌تواند از دو خرید جدیدش، تیمو ورنر که از لایپزیگ قرض گرفته شده و رادو دراگوسین، مدافع سابق جنوا استفاده کند هر چند اجازه کار دومی هنوز صادر نشده. میکی فان دین در جام حذفی بعد از مدت‌ها مصدومیت روی نیمکت نشست و کریستین رومرو هم تمرین را از سر گرفته است.

ترکیب احتمالی

منچستریونایتد: اوانا؛ وان بیساگا، وارن، دالو؛ مک تاینای، ماینو؛ گارناجو، فرناندز، رشفور؛ هویلان تاتنهام: ویکاریو، پیورو، امروسن، فان د فن، اودوگیه؛ اسکوپ، بنتانکور؛ جانسون، کولوسفسکی، ورنر؛ ریچارلیسون

برای پنجمین بار در تاریخ لیگ برتر به آمار ۱۰ باخت در یک فصل می‌رسند، در سه تا از چهار مرتبه قبلی تصمیم به تغییر مربی گرفته‌اند. موقعیت تن هاخ روی نیمکت داغ یونایتد با تهدید جدی مواجه نیست اما مربی هلندی قطعاً به اندازه مربی استرالیایی اسپرز ثبات ندارد که در دومین بازی‌اش به عنوان مربی در لیگ برتر با ۲ گل قهرمان ۲۰ دوره لیگ انگلیس را شکست داد. اوضاع برای این تیم هم عالی پیش نرفته و نزدیک بود کارشان برابر تیم سرسخت برنلی به بازی تکراری بکشد که گل پدرو پورو نجاتشان داد. آنها در شش بازی آخرشان پنج برد به دست آورده‌اند و سال گذشته را با پیروزی بالرزئش ۳ بر یک مقابل تیم سرحال بورنموث به دست آوردند تا به یک امتیاز آرسنال رده چهارمی برسند.

تاتنهام البته از چهار بازی آخرش در لیگ در خانه رقبا تنها یکی را برده اما از اسفند که با یک گل به ولورهمپتون باختند، در تمام بازی‌هایشان در زمین رقبا در گلزنی موفق بوده‌اند. تاتنهام بعد از پنج بازی موفق به شکست یونایتد شد و حالا می‌خواهد برای نخستین بار بعد از ۳۴ سال برابر این تیم دبل کند اما یونایتد در تاریخ لیگ برتر ۲۴ بار در خانه تاتنهام را شکست داده و این یک رکورد مشترک به حساب می‌آید.

تاتنهام امشب به دنبال نخستین دبل مقابل منچستریونایتد در تاریخ لیگ برتر در اولدترافورد بازی می‌کند، در تیم سال ۲۰۲۴ را با صعود به دور چهارم جام حذفی انگلیس آغاز کرده‌اند. شیاطین سرخ با ۲ گل تیم سطح سوم ویگان را برنند و تیم آرتزه پوستکو گلو با یک گل از سد برنلی گذشت. در حالی که جمله کلیشه‌ای «فوتبال دو نیمه دارد» همچنان صحت دارد، سال ۲۰۲۳ برای اریک تن هاخ و من یونایتد دو نیمه متفاوت داشت اما آنها سال جدید را امیدوارکننده شروع کردند و دوشنبه گذشته با گل‌های دیوگو دالو و برونو فرناندز با دست پر به خانه برگشتند. اما یونایتد سال گذشته را معمولی به پایان رساند، حس خوب بازگشت مقابل استون ویلا در روز بعد از کریسمس خیلی زود از بین رفت و ۲ بر یک به ناتینگهام فارست باختند تا در رده هشتم و ۹ امتیازی جایگاه آخرین سهمیه لیگ قهرمانان قرار بگیرند. آنها خود را برای بازی مقابل چشمان تیزبین سر جیم راتکلیف برای نخستین بار آماده می‌کنند اما اگر بازنده شوند

